
Tribunal de Selección ASLS/afb
Expte. Gestiona nº 2250/2024

RESULTADOS  DEL   TERCER  EJERCICIO  DE  LA  FASE  DE  OPOSICIÓN   DEL 
PROCESO  DE  SELECCIÓN  PARA  LA  PROVISIÓN  DE  DOS  PLAZAS  DE 
CONSERJES  DE  EDIFICIOS  PÚBLICOS  (1  CON  RESERVA  A  DIVERSIDAD 
FUNCIONAL).

Consta en el Acta n.º 5, de fecha 16 de septiembre de 2024, de realización del 
tercer ejercicio de la oposición del proceso de selección para la provisión de dos 
plazas de conserjes de edificios públicos (1 con reserva a diversidad funcional). 

“
 RESULTADOS TERCER EJERCICIO DOS PLAZAS  CONSERJE EDIFICIOS PÚBLICOS 

(GRUPO AP)

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE Tercer ejercicio

1. ALCARAZ SAURA, INMACULADA CONCEPCION 1’00

2. AVILÉS BUENDIA,  ABEL JOSE (*) 1’00

3. CABRERA TERRES, MARIA CARMEN (*) 1’00

4. CABRITO MOLINER, NURIA 1’00

5. CALZADA MORENO, MARTA 0’90

6. CANDELA ZAPLANA, NURIA 1’00

7. CECILIA BERNABEU,  IGNACIO 1’00

8. CONCHELL MARTÍNEZ, MIGUEL JOSE 0’50

9. DE ANDRÉS ROMERO, GREGORIO 1’00

10. FRUTOS ANIORTE, MARIA JOSE 1’00

11. GALVAÑ MAS, JUAN CARLOS 1’00

12. GÓMEZ MARTÍNEZ,  MARIA PILAR 1’00

13. GRACHOV GRACHOV, GLIB 1’00

14. GUILLEM ALCINA, MARIA TERESA 1’00

15. HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, DAVID 1’00

16. HERNÁNDEZ SORIA, NICOLAS 1’00

17. LÓPEZ DOMENECH, VIRGINIA 0’90

18. LUCAS MORENO, ANTONIO 1’00

19. MARCOS LÓPEZ, LETICIA 1’00

20. MARTINEZ ALCARAZ, ELOY 1’00

21. MARTÍNEZ PÉREZ, FRANCISCA 1’00

22. MARTINEZ RAMÍREZ, ENCARNACIÓN MARIA 1’00

23. MAS SEPULCRE, ANA MARIA 1’00

24. MORENO VALERO, ROCIO 1’00

25. MURCIA MORALES,  MIRIAM 1’00

26. NARVAIZA GONZÁLEZ, JOSEBA ANDONI 0’80

27. PEÑALVER MARTÍNEZ, MARIA ANTONIA 1’00

28. PEREYRA PRADO, ESTEFANIA 1’00
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Tribunal de Selección ASLS/afb
Expte. Gestiona nº 2250/2024

29. POVEDA VALVERDE,  JESUS DAMIAN 1’00

30. RIOS POZO, MÓNICA  (*) 1’00

31. RODRÍGUEZ REDONDO, YOLANDA 1’00

32. RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ANTONIO 1’00

33. SÁNCHEZ CÓRDOBA, MANUEL FELIPE 1’00

34. SÁNCHEZ GUIRAO, JAVIER 1’00

35. VAN MIERLO GALINDO, ANTONIUS GABRIEL 0’90

36. VÁZQUEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO 0,80

(*) Reserva Diversidad Funcional

El Tribunal acuerda publicar el resultado del tercer ejercicio de la fase de oposición, 
concediendo  un  plazo  de  3  días  hábiles  para  posibles  reclamaciones  y/o 
alegaciones, (hasta las 23:59 horas del día 19 de septiembre de 2024).

Una vez finalizado el proceso selectivo el resultado provisional de la oposición es 
como sigue: 

Nº ASPIRANTE

EJERCICIOS 

TOTALPRIMERO SEGUNDO TERCERO

1. ALCARAZ SAURA, INMACULADA C 5,22 10 1 16,22

2. AVILÉS BUENDIA, ABEL JOSE (*) 7,77 5,38 1 14,15

3. CABRERA TERRES, MARIA CARMEN (*) 6,56 6,2 1 13,76

4. CABRITO MOLINER, NURIA (*) 5,33 8,02 1 14,35

5. CALZADA MORENO, MARTA 5,22 8,02 0,9 14,14

6. CANDELA ZAPLANA, NURIA 5,22 7,02 1 13,24

7. CECILIA BERNABEU, IGNACIO 6,56 8,68 1 16,24

8. CONCHELL MARTÍNEZ, MIGUEL JOSE 5,78 9,34 0,5 15,62

9. DE ANDRÉS ROMERO, GREGORIO 9,21 8,02 1 18,23

10.FRUTOS ANIORTE, MARIA JOSE 6,66 5,52 1 13,18

11.GALVAÑ MAS, JUAN CARLOS 7,55 8,68 1 17,23

12.GÓMEZ MARTÍNEZ, MARIA PILAR 5,89 5,86 1 12,75

13.GRACHOV GRACHOV, GLIB 6,77 7,34 1 15,11

14.GUILLEM ALCINA, MARIA TERESA 6,33 6,86 1 14,19

15.HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, DAVID 5,88 9,34 1 16,22

16.HERNÁNDEZ SORIA, NICOLAS 5 6,7 1 12,7

17.LÓPEZ DOMENECH, VIRGINIA 8,33 6,2 0,9 15,43

18.LUCAS MORENO, ANTONIO 6,33 5,54 1 12,87

19.MARCOS LÓPEZ, LETICIA 7,88 8,02 1 16,9

20.MARTINEZ ALCARAZ, ELOY 5,33 5,18 1 11,51

21.MARTÍNEZ PÉREZ, FRANCISCA 5,11 9,5 1 15,61

22.MARTINEZ RAMÍREZ, ENCARNACIÓN M 6,11 5,7 1 12,81
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Expte. Gestiona nº 2250/2024

23.MAS SEPULCRE, ANA MARIA 5,56 7,68 1 14,24

24.MORENO VALERO, ROCIO 7,78 7,36 1 16,14

25.MURCIA MORALES, MIRIAM 6,11 5,54 1 12,65

26.NARVAIZA GONZÁLEZ, J. ANDONI 6,22 6,7 0,8 13,72

27.PEÑALVER MARTÍNEZ, M ANTONIA 5,23 6,36 1 12,59

28.PEREYRA PRADO, ESTEFANIA 5,22 6,68 1 12,9

29.POVEDA VALVERDE, JESUS DAMIAN 8,22 6,7 1 15,92

30.RIOS POZO, MÓNICA (*) 5,22 7,84 1 14,06

31.RODRÍGUEZ REDONDO, YOLANDA 7,33 8,84 1 17,17

32.RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ANTONIO 5,22 6,75 1 12,97

33.SÁNCHEZ CÓRDOBA, MANUEL FELIPE 8,22 9,5 1 18,72

34.SÁNCHEZ GUIRAO, JAVIER 6,67 9,34 1 17,01

35.VAN MIERLO GALINDO, ANTONIUS G 7,89 8,02 0,9 16,81

36.VÁZQUEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO 9,1 6,7 0,80 16,6

(*) Reserva Diversidad Funcional

En  el  supuesto  de  que  no  se  produzcan  alegaciones  al  tercer  ejercicio,  este 
resultado provisonal  se entenderá definitivo,  proponiendo el  Tribunal  al  Concejal 
Delegado de Recursos Humanos, el nombramiento, como funcionarios de carrera, 
del  aspirante  D.  Manuel  Felipe  Sánchez  Córdoba por  el  turno  libre  y  de  la 
aspirante  Dña. Nuría Cabrito Moliner por el  turno de reserva a personas con 
diversidad funcional. 

De conformidad con la base décima de las que rigen la convocatoria, las personas 
aspirantes que figuren en la propuesta de nombramiento deberán presentar en el 
Registro General del Ayuntamiento, en el plazo de diez días hábiles siguientes a 
su publicación de la misma en el  Tablón de Edictos  de la  Sede Electrónica,  los 
siguientes documentos:

a)  Original  del  Documento  Nacional  de  Identidad,  para  su  cotejo  por  el 
Departamento de Recursos Humanos.  Los nacionales de otros estados de la Unión 
Europea,  o  las  personas  incluidas  en  el  ámbito  de  aplicación  de  los  tratados 
internacionales celebrados por la Unión Europea y ratificados por España en los que 
sea  de  aplicación  la  libre  circulación  de  trabajadoras  y  trabajadores,  fotocopia 
compulsada del pasaporte o de documento válido acreditativo de su nacionalidad. 

b)  Declaración  jurada o  promesa  de  no  haber  sido  separado/a  mediante 
expediente disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas 
o de los órganos constitucionales o estatutarios de las comunidades autónomas, ni 
hallarse en  inhabilitación absoluta o especial para empleo o cargos púbicos por 
resolución judicial.  Las personas aspirantes cuya nacionalidad no sea la española, 
deberán presentar, además, declaración jurada o promesa de no estar sometidos a 
sanción disciplinaria  o condena penal  que impida en su Estado,  en sus  mismos 
términos, el acceso al empleo público.

c) Declaración de no estar inmersos en incompatibilidad, de acuerdo con la 
Ley 53/1984, de 26 de diciembre, y demás normativa de aplicación.

d) Certificación de la Conselleria competente u órgano competente de otras 
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Tribunal de Selección ASLS/afb
Expte. Gestiona nº 2250/2024

administraciones públicas que acrediten una diversidad funcional de grado igual o 
superior al 33%, así como el Informe de Compatibilidad para el desempeño de las 
tareas y funciones del puesto de trabajo.

e)  Asimismo,  quienes  superen  las  pruebas  selectivas  deberán  acreditar, 
mediante el correspondiente certificado médico oficial, que poseen las capacidades 
y  aptitudes  físicas  y  psíquicas  que  sean  necesarias  para  el  desempeño  de  las 
correspondientes funciones o tareas.

Igualmente el Tribunal, propone constituir Bolsa de Trabajo con el resto de 
aspirantes, y por el orden de puntuación, que han superado la oposición pero no 
han  obtenido plaza, y que es como sigue: 

NUM. BOLSA DE TRABAJO DE CONSERJE EDIFICIOS PÚBLICOS PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 DE ANDRÉS ROMERO, GREGORIO 18,234

2 GALVAÑ MAS, JUAN CARLOS 17,228

3 RODRÍGUEZ REDONDO, YOLANDA 17,166

4 SÁNCHEZ GUIRAO, JAVIER 17,006

5 MARCOS LÓPEZ, LETICIA 16,901

6 VAN MIERLO GALINDO, ANTONIUS GABRIEL 16,805

7 VÁZQUEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO 16,604

8 CECILIA BERNABEU, IGNACIO 16,236

9 HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, DAVID 16,223

10 ALCARAZ SAURA, INMACULADA CONCEPCION 16,221

11 MORENO VALERO, ROCIO 16,137

12 POVEDA VALVERDE, JESUS DAMIAN 15,918

13 CONCHELL MARTÍNEZ, MIGUEL JOSE 15,62

14 MARTÍNEZ PÉREZ, FRANCISCA 15,614

15 LÓPEZ DOMENECH, VIRGINIA 15,428

16 GRACHOV GRACHOV, GLIB 15,112

17 MAS SEPULCRE, ANA MARIA 14,237

18 GUILLEM ALCINA, MARIA TERESA 14,193

19 AVILÉS BUENDIA, ABEL JOSE (*) 14,152

20 CALZADA MORENO, MARTA 14,136

21 RIOS POZO, MÓNICA (*) 14,056

22 CABRERA TERRES, MARIA CARMEN (*) 13,756

23 NARVAIZA GONZÁLEZ, JOSEBA ANDONI 13,716

24 CANDELA ZAPLANA, NURIA 13,238

25 FRUTOS ANIORTE, MARIA JOSE 13,183

26 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ANTONIO 12,967

27 PEREYRA PRADO, ESTEFANIA 12,897

28 LUCAS MORENO, ANTONIO 12,867
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Tribunal de Selección ASLS/afb
Expte. Gestiona nº 2250/2024

29 MARTINEZ RAMÍREZ, ENCARNACIÓN MARIA 12,81

30 GÓMEZ MARTÍNEZ, MARIA PILAR 12,75

31 HERNÁNDEZ SORIA, NICOLAS 12,704

32 MURCIA MORALES, MIRIAM 12,653

33 PEÑALVER MARTÍNEZ, MARIA ANTONIA 12,587

34 MARTINEZ ALCARAZ, ELOY 11,511

(*) Reserva Diversidad Funcional

En Guardamar del Segura, a la fecha indicada. 

//Documento firmado electrónicamente//
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